
 

 

R.3 

 

Instrukce pro inženýry 

 

Jste skupina inženýrů v mezinárodní společnosti. Vaše firma právě podepsala velmi 

důležitou smlouvu s vládou Exemplarie, která má naučit Exemplariany, jak stavět most. 

Musíte to udělat v krátké době (máte jen 30 minut na to, abyste ukázali Exemplarianům, jak 

stavět most), jinak bude smlouva zrušena a ztratíte práci. 

Exemplaria je velmi hornatá země a Exemplarianům trvá mnoho dní, než se dostanou do 

nejbližšího města. S mostem by to Exemplariani mohli zvládnout za 2 hodiny. 

Ale pamatujte si, že most nemůžete postavit, musíte Exemplariany naučit, jak ho postavit. 

 

Hraní simulace: 

1. Pečlivě si přečtěte pokyny a společně se rozhodněte, jak budete most stavět. 

2. Dva členové vašeho týmu budou mít možnost jít a kontaktovat Exemplariany po dobu 

    3 minut. 

3. 10 minut máte na analýzu jejich zprávy. 

4. Pak půjde vaše skupina za Exemplariany, aby je naučila, jak stavět most. 

 

Konstrukce mostu: 

Most by měl spojit dvě židle na vzdálenost 80 cm. Musí být stabilní. Části mostu musí být 

vystřiženy a smontovány v Exemplarii, aby se Exemplariani naučili všechny fáze výstavby. 

Každý kus musí být nakreslen tužkou a pravítkem a vystřižen nůžkami. 

 

Diskuze ke komunikačním úkolům: 

a) Co jste se o jednotlivých kulturách dozvěděli?  

b) Jaké byly vaše domněnky? 

c) Které domněnky se ukázaly jako nesprávné?  

 

 


